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ÖNSÖZ

Elinizde bulunan bu çalışına bölüm projesi olarak hazırlandı. Yaklaşık dört

aylık bir çabanın sonucunda gazete grafıkerliğiyle ilgili bir çalışına ortaya çıktı.

Öncelikle konumuzun haber tasarımı olduğunu düşünürsek, ulaşabileceğim örnek bir

araştırma bulamadım. Araştırma konumuz Kıbrıs gazetelerindeki haber tasarımlarıyla

ilgili. Kıbrıs gazeteleriyle ilgili böyle bir çalışına bugüne kadar yapılmamıştır.

Araştırmaları yaptığımız süreçte Yrd. Doç. Dr. İbrahim Özejder her hafta bana konum

hakkında bilgilendirmelerde bulunup yardımcı olmuştur. Kendilerine yardımları için

çok teşekkür ederim.
Halkın Sesi gazetesi grafik sorumlusu Fobaz Rana ve Haberdar gazetesi

grafıkeri Kadir Güngör' e yardımları için teşekkür ederim.

Özgür Ofluoğlu
Lefkoşa, Haziran 2011
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1- GİRİŞ

Kitle iletişim araçları günümüzde bir çok insana hitap edebiliyor. Gazetede bu

iletişim araçlarının başında yer alıyor. Gazetelerin yapım aşamasında, muhabirler bilgi

toplar haberi yapar, editör kontrol eder, haber grafıkere teslim edilir ve grafıker

gazetede ki şeklini verir. İnsanları bu kadar etkileyen ve bilgi sahibi yapabilen

gazetelerde ki haber tasarımlarını ele alacağız. Yanlış ve doğru tasarımların ne etkiler

yapabileceğinden, haberlerin en ideal nasıl kullanabileceğinden bahsedeceğim.

Haber tasarımıyla ilgili konuyu ele aldım ve ilk olarak daha önce bir

çalışmanın yapılıp yapılmadığını araştırdım. Bu konuda araştırılmış bir bulgu

maalesef ki bulunmamakta. Bu konu hakkında yapılabilecek temel şey gazete

arşivlerini incelemek, gazeteleri birbirleriyle kıyaslamak olacak. Bu nedenle ilk olarak

Yeni Düzen ve Halkın Sesi gazetesinin arşivlerine baktım. Gazete grafıkerliğinin nasıl

yapılması ve kurallarının neler olduğu ile ilgili işin üstatlarından bilgiler aldım.

( Fobaz Rana, Kadir Güngör) Yaptığım araştırmalarda karşı görüşlü iki gazeteyi ele

almak incelememiz açısından daha da iyi olacaktır.

Araştırmaların ardından, önemli iki grafıkerden aldığım bilgiler neticesinde

değerlendirmeler yaptım.
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2- TEORİK ÇERÇEVE

2.1- Grafik kavramı

Grafik, görüntünün bir yüzey üzerinde temsil edilmesidir. Fotoğraflar,

çizimler, diyagramlar, haritalar ve diğer resimler birer grafiktir. Grafikler

genelde yazı, illüstrasyon ve renkten oluşur. Kelimenin öz Türkçesi "Çizge'ldir. Ancak

pek fazla kullanılmamaktadır.

2.2 Grafik tasarım

"Grafik tasarım bir mesajı iletmek, bir görseli geliştirmek veya bir düşünceyi

görselleştirmek için metnin ve görsellerin algılanabilir ve görülebilir bir düzlemde, iki

boyutlu veya üç boyutlu olarak organize edilmesini içeren yaratıcı bir süreçtir. Baskı,

ekran, hareketli film, animasyon, iç mimari, ambalaj tasarımı gibi birçok ortamda

dijital veya dijital olmayacak bir şekilde uygulanabilir. Grafik tasarımında ve grafik

sanatlarda, görsel sanatların temel ilkeleri

olan hizalama, denge, karşıtlık, vurgulama, hareket, görüntü, oran, yakınlık,

tekrarlama, ritim, ve birlikgeçerlidir." (http://tr.wikipedia.org/wiki/Grafik_tasarım)

Grafiker ile Grafik Tasarımcı aynı manaya gelmektedir. Grafik tasarımcı

unvanına sahip olabilmek için eğitimden geçmek gerekmektedir

2.2.1-Grafik Tasarrmın tarihi

"Grafik ve tasarımın tarihi, MÖ 14,000'lerde yapılmış mağara resimlerine ve

İÖ 4.yy'da yazının başlamasına dayandırılabilir. Sonraları daha çok el yazması dini

içerikli kitaplar ilk yayınlar olacaktır. Johann Gutenberg'in Avrupa'da 1450'lerde

hareketli matbaa'yı icadı ile kitaplar yaygınlaşmaya başlamıştır. O dönemlerde

entelektüel düşünce, din etrafında olduğundan ilk basılıp dağıtılmaya başlanan

kitaplar dinsel kitaplardır. Basılı yayınlar için harf ve metin dizimi erken dönem grafik

tasarım pratikleridir." (http://tr.wikipedia.org/wiki/Grafik _Jasarım )

Asıl çıkış noktası ise; sanayileşme ve modem yaşama geç,iş ile, özellikle

de fotoğrafın keşfi ile ortaya çıkan İzlenimcilik ve Post-İzlenimcilik akımlarının

sonrasında başlamıştır. Çünkü resim sanatı farklı bir yöne ilerlemeye başlamış ve
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grafik, afiş, ürün katalogları vb. öne çıkmaya başlamıştır. Gazetenin ortaya

çıkmasıyla reklam ve tanıtım öne çıkmıştır. Örneğin; ürün katalogları ilk önceleri

fotoğraflarla değil gravür baskılar ile yapılmaktaydı. İşlerin tanıtımını ve duyurusunu

yapan afişler de kendi içerisinde ayrı bir alan haline geliyordu. Bu alanlarda ilk

çalışanlar da grafiker, grafik sanatçısı veya tasarımcı değil ressamlardı. Bu yüzden

resimsel özellikleri önde, tipografik özellikleri geri planda kalıyordu. Fakat baskı

tekniklerinin ilerlemesi, fotoğrafın geliştirilmesi ve tipografinin önem kazanması ile

özellikle afiş tasarımı ve dolayısıyla grafik sanatlar resimden ayrı, tasarımın birer dalı

olarak ortaya çıkmıştır;

Türkiye'de İbrahim Müteferrika ilk defa 14 Aralık 1727'de Müteferrika

Matbaası kurulmuştur. Burada basılan kitaplar dünya kitap tarihine ve Osmanlı

kültürü tarihine dair önemli bilgiler vermektedir. Bu matbaada 1729-174 2 tarihleri

arasında 16 kitap basılmıştır. 1729'da "Vankulu Lugati" Arapça harflerle ilk basılan

kitaptır. Katip Çelebi'nin 1732'de basılan "Cihannuma"sı içinde harita ve çizimler

vardır. J. B Holderman'ın "Grarnmaire Turque" kitabı 1730'da Osmanlı'da Latin

alfabesini kullanan ilk baskı olmuştur. 1732 yılında basılan "Tarih-i Hind-i garbi"

(Amerika'nin keşfi), Amerika hakkında Müslüman bir yazar tarafından yazılan ilk

kitaptır, 13 tahta baskı içerir.

1891-1896 arasında William Morris tasarladığı kitaplarla zamanına göre çok

başarılı grafik tasarım işler üretmiştir. William Morris'in isleri, grafik tasarım için bir

pazar olduğunu göstermiştir. Bu dönemler tasarımın sanattan ayrılmaya başladığı

dönemlerdir. Ayrıca Münch pre-refaeritler ortaya çıkımıştır. Bu pre-refaeritler;

resimleri idealize edilmiş, hayali, gerçek dışı kadın ve erkek tipolojisi, duygunun ve

aşkın yüceliğine yönelik resimlerdir. Bu resimlerde anlatım yalınlaşmış, detaylar

kaybolmuştur. İzleyenin baktığında hemen anlayabilmesi amaçlanmıştır. Münch'ün

resimleri de grafik tasarım alanında yapılan ön hazırlık çalışmaları olarak kabul

edilmektedir.

Birinci Dünya savaşı sonrasında 19.yy'ın sanat ve tasarım görüşlerine tepki

olarak yeni düşünceler oluşmaya başlamıştır. 1919'da Almanya'nin Weimar şehrinde

kurulan Bauhaus okulu sanat ve tasarım alanında birçok yeniliğin öncüsü olmuştur.

Günümüzde Grafik tasarım büyük ölçüde bilgisayar programları aracılığı ile

yapılmaktadır.
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2.3 HaberTasarımı

"Gazete grafıkerliği, yaratı~ıhk ve zamanın bir ara~a~arınanlanmasıyla
oluşturulan bir süreçtir. Haberler, nıuhabirleri tarafından lıazırlanıp editörlere teslim

edilir, ardından son işlem olarakgfafikere verilir. Grafikerletin,haberi hangi sayfaya

koyacağı editörler tarafından belirtilir. Tasarımcılar haberler oluştuktan soma gece

çalışırlar." (Fobaz RANA)

"Grafiker, gazete tasar1111.ı11dabelli başlı kurallara uyarak yaratıcılığını

konuşturabilir. İlk kapak sayfasındafüanşet haberin fontunun, logodan büyük

olmaması daha uygundur. Manşet eğer 6 sütuna kullanılıyorsa çok önemli bir durum

söz konusudur.( Deprem, doğal afetler gibi). Haber tasarımlarında uyulması gereken

en önemli husus etik anlayışının.kaybedllmemesidir. Suçlu haberlerinde ve trafik

kazalarında mozaikleme işleıiılerini-grafikerleryapmaktadır. Şiddete özendirici

tasarımlardan kaçınılmalıdır. Ha.bertasarımlarında en önemli kortu, haber metninin

okunurluluğunun sağlanmasıdır. Haber metni fotoğraflarla yada grafiklerle

kesilmemelidir. Haber metniakıcı ve okurları yorucu olmamalıdır. Yapılan her

haberin diğer bir haberden ayrı olması gerekir. Haber ya çizgilerle ayrılır yada çerçeve

ve fon içerisine oturtularak diğer haberlerden ayrılır. Haberde dikkat çekilmek istenen

kısımlarda renklendirme yaparak yada arka fon kullanarak isterı.ilerı\sonuca

ulaşılabilir. Haberde kullanılan fotoğrafların orantılı olması gerekff./~f~~ı1~to~rafları
genellikle 200 pixell olarak kullanılır. Kalabalık ve topluluk, eylemgibi{ofpğraflar ise

büyük kullanılabilir.Tasarlanan sayfa kesinlikle ortadan ikiye bölürierekt.as"arıa.11.111az.

Haber metni eğer 2 veya daha fazla sütuna bölünmüşse alt kısımlarının çizgişeklinde

dümdüz olması gerekir. Haberde ki en önemli kısım başlıktır. Başlık güzel

ayarlanmalı sağda solda kötü gözüken boşluklar bırakılmamalıdır. Haber başlığı eğer

fotoğraf üzerine çıkıyorsa başlık fonuna çerçeve kullanılmalıdır.( Beyaz fotoğrafın

üzerine beyaz yazı olmaz)" (Kadir GÜNGÖR)
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Grafıkerin başlığı logonun önüne geçmez.
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Yine burada da Yeni Düzen gazetesinde yapılana benzer bir uygulama

görüyoruz. Başlık logo' dan daha büyük olmuş.

Akça görevine başlıyor haberinde 'Sayfa lü'da' kısmı kan damlası içerisine

alınmış. Konuyla tamamen alakasız bir uygulamada bulunmuş grafıker.
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Grafıker bu sayada KTAMS haberini güzel bir şekilde tasarlamış. Spot' a özel

dizayn yapılarak dikkat çekiciliği arttırılmış. Ayrıca haberde kullanılan fotoğrafların

boyutu da gayet güzel.
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